Министерство сельского хозяйства Российской Федерации
(Минсельхоз России)

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ)

П Р И К А З

05.06.2023 №180-о
г. Благовещенск

Об установлении стоимости образовательных
услуг по направлениям подготовки,
специальностям и магистратуре в
2023/2024 учебном году

На основании решения Ученого совета ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ от
22.05.2023, протокол № 11
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить в ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ с 01 августа 2023 года
стоимость образовательных услуг (в рублях) в 2023/2024 учебном году по
направлениям подготовки, специальностям и магистратуре для 2 курса по очной,
заочной, очно-заочной форме обучения в соответствии с приложением 1.

2. Установить в ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ с 01 августа 2023 года
стоимость образовательных услуг (в рублях) в 2023/2024 учебном году по
направлениям подготовки, специальностям и магистратуре для 3 курса по очной,
заочной, очно-заочной форме обучения в соответствии с приложением 2.

3. Установить в ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ с 01 августа 2023 года
стоимость образовательных услуг (в рублях) в 2023/2024 учебном году по
направлениям подготовки и специальностям для 4 курса по очной, заочной форме
обучения в соответствии с приложением 3.

4. Установить в ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ с 01 августа 2023 года
стоимость образовательных услуг (в рублях) в 2023/2024 учебном году по
направлениям подготовки и специальностям для 5 курса по очной, заочной форме
обучения в соответствии с приложением 4.

5. Разместить информацию о стоимости образовательных услуг на официальном
сайте ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ в срок до 01 августа 2023 года.

6. Ответственный: ответственный секретарь приемной комиссии Тихонов Е.И.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор П.В. Тихончук

Вводится с 01 августа 2023 года

Код Направление подготовки (специальность)

Стоимость обучения (руб./год)

для граждан РФ, иностранных граждан и граждан
из стран СНГ

очная заочная очно-заочная

БАКАЛАВРИАТ, СПЕЦИАЛИТЕТ
Факультет агрономии и экологии

35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение 187 500 - -

35.03.04 Агрономия 187 500 51 400 -

35.03.05 Садоводство 187 500 - -

05.03.06 Экология и природопользование - 51 400 -
35.03.01 Лесное дело 187 500 51 400 -

35.03.02
Технология лесозаготовительных и деревоперерабатывающих
производств

187 500 - -

Факультет ветеринарной медицины и зоотехнии

36.03.02 Зоотехния 187 500 51 400 -

36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 187 500 51 400 -

36.05.01 Ветеринария (специальность) 187 500 - -

06.03.01 Биология 187 500 - -

19.03.02 Продукты питания из растительного сырья 187 500 51 400 -

19.03.03 Продукты питания животного происхождения 187 500 51 400 -

Факультет строительства и природообустройства

20.03.01 Техносферная безопасность - 57 100 -

21.03.02 Землеустройство и кадастры 226 400 57 100 -
08.03.01 Строительство 187 500 57 100 89 600

Факультет механизации сельского хозяйства

35.03.06
Агроинженерия (профиль: технические системы в
агробизнесе)

187 500 57 100 -

' 23.03.03
Эксплуатация транспортно -  технологических машин и
комплексов - 57 100 -

23.05.01
Наземные транспортно-технологические средства
(специальность) - 57 100 -

Финансово -  экономический факультет
38.03.01 Экономика 163 800 - 89 600
38.03.02 Менеджмент 163 800 - -

19.03.04 Технология продукции и организации общественного питания 187 500 51 400 -

Электроэнергетический факультет

35.03.06
Агроинженерия (профиль; электрооборудование и
электротехнологии)

187 500 - -

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 187 500 57 100 -
МАГИСТРАТУРА

Финансово — экономический факультет
38.04.01 Экономика 174 600 62 800 -
38.04.02 Менеджмент 62 800 -

19.04.04 Технология продукции и орг анизация общественного питания 198 900 -

Факультет агрономии и экологии
35.04.03 Агрохимия и агропочвоведение 198 900 - -
35.04.04 Агрономия 198 900 - -

35.04.05 Садоводство 198 900 - -

35.04.01 Лесное дело 198 900 - -

Факультет ветеринарной медицины и зоотехнии
36.04.02 Зоотехния 198 900 - -

36.04.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 198 900 - -

19.04.03 Продукты питания животного происхождения 198 900 -

Факультет строительства и ириродообустронства
21.04.02 Землеустройство и кадастры - 62 800 -

08.04.01 Строительство 198 900 62 800 -

Факультет механизации сельского хозяйства

35.04.06
Агроинженерия (профиль: технологии и средства механизации
сельского хозяйства) 198 900 - -

' 23.04.03
Эксплуатация транспортно -  технологических машин и
комплексов 198 900 62 800 -

Электроэнергетический факультет

35.04.06
Агроинженерия (профиль: электротехнологии и
электрооборудование в АПК) 198 900 - -

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника 198 900 62 800 -
СПО по программам подготовки специалистов среднего звена

Факультет среднего профессионального образования
19.02.07 Технология молока и молочных продуктов 79 100 - -
21.02.04 Землеустройство 79 100 - -
35.02.0! Лесное и лесопарковое хозяйство 79 100 - -
35.02.05 Агрономия 79 100 - -

35.02.08 Электрификация и автоматизация сельского хозяйства 79 100 - -

36.02.01 Ветеринария 79 100 - -

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 77 700 - -

35.02.16 Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники и
оборудования 79 100 -

Начальник финансово-экономического управления Ю.А. Ковшун

по направлениям подготовки, специальностям «’’магистратуре на 3 курсе
в 2023-2024 учебном году

Вводится с 01 августа 2023 года

Код Направление подготовки (специальность)

Стоимость обучения (руб./год)

для граждан РФ, иностранных граждан и граждан
из стран СНГ

очная заочная очно-заочная
БАКАЛАВРИАТ, СПЕЦИАЛИТЕТ

Факультет агрономии и экологии
35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение 179 800 - -
35.03.04 Агрономия 179 800 49 300 -

35.03.05 Садоводство 179 800 - -

05.03.06 Экология и природопользование 179 800 - -

35.03.01 Лесное дело 179 800 49 300 -

35.03.02
Технология лесозаготовительных и деревоперерабатывающих
производств 179 800 -

Факультет ветеринарной медицины и зоотехнии
36.03.02 Зоотехния 179 800 49 300 -

36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 179 800 - -

36.05.01 Ветеринария (специальность) 179 800 - -
06.03.01 Биология 179 800 - -
19.03.02 Продукты питания из растительного сырья 179 800 - -
19.03.03 Продукты питания животного происхождения 179 800 - -

Факультет строительства и прпродообусгройетва
20.03.01 Техносферная безопасность 179 800 54 800 -

■ 21.03.02 Землеустройство и кадастры 217 000 54 800 -
08.03.01 Строительство 179 800 54 800 -

Факультет механизации сельского хозяйства

35.03.06
Агроинженерия (профиль: технические системы в
агробизнесе)

179 800 54 800 -

23.03.03
Эксплуатация транспортов — технологических машин и
комплексов

179 800 54 800 -

Финансово -  экономический факультет
38.03.01 Экономика 157 100 54 800 87 700 -
38.03.02 Менеджмент 157 100 54 800 87 700 -

19.03.04 Технология продукции и организации общественного питания 179 800 49 300 -

Электроэнергетический факультет

35.03.06 Агроинженерия (профиль: электрооборудование и
электротехнологии)

179 800 - -

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 179 800 54 800 -
МАГИСТРАТУРА

Финансово -  экономический факультет
38.04.01 ' Экономика - 60 300 -
38.04.02 Менеджмент - 60 300 -

Факультет строительства и природообустройетва
21.04.02 Землеустройство и кадастры - 60 300 -
08.04.01 Строительство - 60 300 -

Факультет механизации сельского хозяйства

23.04.03
Эксплуатация транспортно -  технологических машин и
комплексов - 60 300 -

(  ПО по программам подготовки специалистов среднего звена
Факультет среднего профессионального образования

19.02.07 Технология молока и молочных продуктов 79 200 - -

21.02.04 Землеустройство 79 200 - -

35.02.01 Лесное и лесопарковое хозяйство 79 200 - -

35.02.05 Агрономия 79 200 - -
35.02.08 Электрификация и автоматизация сельского хозяйства 79 200 - -

36.02.01 Ветеринария 79 200 - -

. -38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 74 600 - -

35.02.16
Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники и
оборудования 79 200 - _

Начальник финансово-экономического управления Ю.А. Ковшун

С тоим ость образовательны х
по направлениям подготовкц.специальностям и магистратуре на 4 курсе

в 2023-2024 учебном году

Вводится с 01 августа 2023 года

Код Направление подготовки (специальность)

Стоимость обучения (руб./год)

для граждан РФ, иностранны х граждан
и граждан из стран СНГ

очная заочная

Б А КАЛА ВРИ АТ, С П Е ЦП А Л II ГЕТ
Ф акультет агрономии и экологии

35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение 186 400 -
35.03.04 Агрономия 186 400 51 100
35.03.05 Садоводство 186 400 -
05.03.06 Экология и природопользование 186 400 -
35.03.01 Лесное дело 186 400 51 100

35.03.02
Технология лесозаготовительных и деревоперерабатывающих
производств

186 400 -

Ф акультет ветеринарном медицины н юотехник
- 36.03.02 Зоотехния 186 400 51 100

36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 186 400 -
36.05.01 Ветеринария (специальность) 186 400 -
06.03.01 Биология 186 400 51 100
19.03.02 Продукты питания из растительного сырья 186 400 51 100
19.03.03 Продукты питания животного происхождения 186 400 51 100

Ф акультет строительства и природообустройства
20.03.01 Техносферная безопасность 186 400 56 800
21.03.02 , Землеустройство и кадастры 225 000 56 800
'08.03.01 Строительство 186 400 56 800

Ф акультет механизации сельского хош йства

35.03.06 Агроинженерия (профиль: технические системы в агробизнесе) 186 400 56 800

23.03.03
Эксплуатация тран спортно-технологических  машин и
комплексов

186 400 56 800

Ф инансово -  экономический факультет
38.03.01 Экономика 162 900 56 800
38.03.02 Менеджмент 162 900 56 800

. 19.03.04 Технология продукции и организации общественного питания 186 400 51 100

Электроэнергетический факультет

35.03.06
Агроинженерия (профиль: электрооборудование и
электротехнологии)

186 400 -

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 186 400 56 800

СП О  по программам подготовки специалистов среднего ж ена
Ф акультет среднего профессионального образования

19.02.07 Технология молока и молочных продуктов 82 100 -
21.02.04 Землеустройство 82 100 -
35.02.07 Механизация сельского хозяйства 82 100 -
35.02.08 Электрификация и автоматизация сельского хозяйства 82 100 -
36.02.01 Ветеринария 82 100 -

Ж о
зоБй

& & & rti -
Приложение 3

к £рйк£?у №  ■/g’e -'C  от d to ^ _ 3  г.
/yf e g Q  * £^

УТВЕРЖ ДАЮ
Рекiop ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ

, \ n . B. Тихончук

ч* • ^ ш м

услуг Ф ГБОУ ВО Дальневосточны й ГАУ

Начальник финансово-экономического управления Ю.А. Ковшун

П рилож ение 4

iff*:.?  от о *  г.

У Т В Е РЖ Д А Ю
• К  ~ : О  Ф  5  • • 7 ' • '  1Г7 ■-* -хЧх  S  СЗ С" *

v ? i ' i°  - Рек.пда Ф

5Ш #
ьач.д> Ф ГБО У  ВО Дальневосточны й ГАУ

_ П.В. Тихончук

С т о и м о ст ь  о б р а зо в а т ел ь н ы х  у с л у г  Ф Г Б О У  ВО  Д а л ь н е в о ст о ч н ы й  ГА У
по н а п р а в л ен и я м  п о д го т о в к и , сп ец и а л ь н о ст я м  на 5 к ур се

в 2 0 2 3 -2 0 2 4  у ч еб н о м  году

Вводится с 01 августа 2023 года

С тоим ость обучения (руб./год)

Код Н аправление подготовки (специальность)
д л я  гр аж дан  Р Ф , и н о ст р а н н ы х

гр а ж д а н  и гр а ж д а н  из стр ан  С Н Г

очная заочная
Б А К А Л А В Р И А Т , С П Е Ц И А Л И Т Е Т

Ф а к у л ь тет  а гр о н о м и и  и э к о л о г и и
35.03.04 А грономия - 52 600

35.03.01 Л есное дело - 52 600

Ф а к у л ь т ет  в ет ер и н а р н о й  м е д и ц и н ы  и зо о т ех н и и
36.03.02 Зоотехния - 52 600

36.05.01 В етеринария (специальность) 192 000 -

19.03.02 П родукты питания из растительного сырья - 52 600
19.03.03 Продукты питания ж ивотного происхождения - 52 600

Ф а к у л ь тет  стр о и т ел ь ст в а  и п р и р о д о о б у ст р о й ст в а
20.03.01 Т ехносф ерная безопасность - 58 500
21.03.02 Землеустройство и кадастры  » ■ - 58 500
08.03.01 С троительство - 58 500

Ф а к у л ь т ет  м ех а н и за ц и и  с ел ь ск о г о  х о зя й ств а

35.03.06
А гроинж енерия (профиль: технические системы в
агробизнесе)

- 58 500

23.03.03
Э ксплуатация транспортно -  технологических машин и
комплексов

- 58 500

Ф и н а н со в о -э к о н о м и ч е с к и й  ф а к у л ь т ет

38.03.01 Э кономика - 58 500

38.03.02 М енедж мент - 58 500

19.03.04 Технология продукции и организации общ ественного питания - 52 600

Э л ек т р о эн ер г ет и ч еск и й  ф а к у л ь т е т

13.03.02 Э лектроэнергетика и электротехника - 58 500

Н ачальник ф инансово-эконом ического управления Ю .А. Ковшун